
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 03 de Maio de 2019 – Ano VII – Edição 1470 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2019 – Processo nº 
403004/2019

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 20 de maio de 2019 
às 10:30 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua 
forma Presencial sob o nº 011/2019, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando à Futura contratação de pessoa jurídica para locação de sistema 
de ar comprimido para atender as necessidades do Hospital Municipal 
Monsenhor Pedro Moura, consoante demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde, destinados a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital 
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 
84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 03 de maio de 2019.

André Luiz Alves dos Santos

Pregoeiro Municipal

_________________________________________________________   

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 002/2018 -  SMAS

Extrato do SEGUNDO Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2018 SMAS, 
com o Senhor LEONARDO MARQUES GUERRA; Objetivo: locação 
de imóvel para funcionamento do Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social - CREAS; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, 
da Lei no 8.666/1993, Contrato nº 002/2018 - SMAS; Vigência: 12 
(doze) meses, até 31 de dezembro de 2019; Secretaria Municipal de 
Assistência Social.

•	 Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Assistência So-
cial-FMAS;

•	 Atividade: Manutenção do Fundo Municipal de Assistência 
Social;

•	 Elemento de Despesa: Outros Serviços de Terceiros, Pessoa 
Física;

•	 Ação: 2068

•	 Fonte: 13110000       

Signatários: pelo Contratante: Andréa Milena Costa de Oliveira e, 
pelo Contratado: Leonardo Marques Guerra.

Valor Mensal – R$ 900,00 (novecentos reais)

Valor Global –  R$ 810,00 (oitocentos e dez reais)

Nova Cruz/RN, 01 de abril de 2019.

Andréa Milena Costa de Oliveira

Secretária Municipal de Assistência Social

________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº  003/2018 -  SMAS

Extrato do SEGUNDO Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2018 SMAS, 
com o Senhor SEBASTIÃO CARNEIRO DE ALMEIDA; Objetivo: 
locação de imóvel para funcionamento do Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos – SCFV/Força Jovem; Fundamento 
Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Contrato nº 003/2018 - 
SMAS; Vigência: 06 (seis) meses, até 30 de junho de 2019; Secretaria 
Municipal de Assistência Social.

•	 Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Assistência So-
cial-FMAS;

•	 Atividade: Manutenção do Fundo Municipal de Assistência 
Social;

•	 Elemento de Despesa: Outros Serviços de Terceiros, Pessoa 
Física;

•	 Ação: 2064

•	 Fonte: 13110000       

Signatários: pelo Contratante: Andréa Milena Costa de Oliveira e, 
pelo Contratado: Sebastião Carneiro de Almeida.

Valor Mensal – R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

Valor Global –  R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

Nova Cruz/RN, 01 de abril de 2019.

Andréa Milena Costa de Oliveira

Secretária Municipal de Assistência Social

________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 005/2018 -  SMAS

Extrato do SEGUNDO Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2018 SMAS, 
com a Senhora IRACI MARQUES GUERRA; Objetivo: locação de 
imóvel para funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento 



SEXTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1470

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

de Vínculos – SCFV/Semear-Centro; Fundamento Legal: art. 57, inc. 
II, da Lei no 8.666/1993, Contrato nº 005/2018 - SMAS; Vigência: 12 
(doze) meses, até 31 de dezembro de 2019; Secretaria Municipal de 
Assistência Social.

•	 Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Assistência So-
cial-FMAS;

•	 Atividade: Manutenção do Fundo Municipal de Assistência 
Social;

•	 Elemento de Despesa: Outros Serviços de Terceiros, Pessoa 
Física;

•	 Ação: 2063

•	 Fonte: 13110000       

•	 Signatários: pelo Contratante: Andréa Milena Costa de Olivei-
ra e, pelo Contrtado: Leonardo Marques Guerra.

Valor Mensal – R$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta 
reais)

Valor Global –  R$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta 
reais)

Nova Cruz/RN, 01 de abril de 2019.

Andréa Milena Costa de Oliveira

Secretária Municipal de Assistência Social 
________________________________________________________

_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 004/2018 -  SMAS

Extrato do SEGUNDO Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2018 SMAS, 
com a Senhora MARIA HELENA PEREIRA ROBERTO; Objetivo: 
locação de imóvel para funcionamento do Centro de Referência de 
Assistência Social - CRAS; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da 
Lei no 8.666/1993, Contrato nº 004/2018 - SMAS; Vigência: 12 
(doze) meses, até 31 de dezembro de 2019; Secretaria Municipal de 
Assistência Social.

•	 Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Assistência So-
cial-FMAS;

•	 Atividade: Manutenção do Fundo Municipal de Assistência 
Social;

•	 Elemento de Despesa: Outros Serviços de Terceiros, Pessoa 
Física;

•	 Ação: 2067

•	 Fonte: 13110000       

Signatários: pelo Contratante: Andréa Milena Costa de Oliveira 
e, pelo Contratado: Maria Helena Pereira Roberto.

Valor Mensal – R$ 800,00 (oitocentos reais)

Valor Global –  R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)

Nova Cruz/RN, 01 de abril de 2019.

Andréa Milena Costa de Oliveira

Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA DE Nº 022/2019 DE 02 DE MAIO DE 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Gran-
de do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o 
Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preco-
niza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional 
da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor, Luziano Costa Ramos, brasileiro, solteiro, 
RG nº 002.495.023 - SSP/RN, CPF nº 084.027.594-32 para o provi-
mento de cargo de Motorista. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de maio de 
2019.

______________________

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente

________________________________________________________

PORTARIA DE Nº 023/2019 DE 02 DE MAIO DE 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Gran-
de do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o 
Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preco-
niza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional 
da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Senhor, Paulo Sérgio da Costa, brasileiro, casado, 
RG nº 001.084.893 - SSP/RN, CPF nº 651.075.274-34 do cargo de As-
sessor Parlamentar do Vereador Antônio Costa Moreira.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de maio de 
2019.

_________________________

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente

________________________________________________________



SEXTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1470

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE 
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

PORTARIA DE Nº 024/2019 DE 02 DE MAIO DE 2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Gran-
de do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o 
Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preco-
niza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional 
da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a senhora, Sarah Rachel Lourenço da Costa, bra-
sileira, solteira, RG nº 002.753.505 - SSP/RN, CPF nº 702.468.434-89 
para o provimento de cargo de Assessora Parlamentar do Vereador An-
tônio Costa Moreira. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de maio de 2019.

______________________

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente


